VITÓRIA, 22 de maio de 2024.

De: DDI/Protocolo
Para: CPI do Pó Preto

Referência:
Processo nº 608/2024
Proposição: Requerimento - Juntada de Documentos n° 24/2024

Autoria: André Moreira

Ementa: ANDRÉ LUIZ MOREIRA, vereador desta Câmara Municipal de Vitória e vice-
presidente dessa mesma Comissão Parlamentar de Inquérito (CPI), vem, mui
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, fazer os requerimentos abaixo
explicitados como forma de dar continuidade aos trabalhos investigativos e instrutórios para
apurar as causas do aumento da poluição atmosférica no município de Vitória: a) a
remarcação das visitas técnicas/inspeção que estavam agendadas para o dia de hoje,
21/05/2024, e para amanhã, 22/05/2023, nas empresas ArcelorMittal e Vale, e que foram
canceladas; b) a análise pela Procuradoria desta Casa sobre a possibilidade de condução
coercitiva do Secretário Estadual de Meio Ambiente, tendo em vista ao seu não atendimento
voluntário à convocação por ele recebida.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar

Ação realizada: seguir normalmente

Próxima Fase: Análise Preliminar

Ramona Santos do Nascimento
Assessor Administrativo

Valdir Barcelos de Jesus

Diretor Depto Documentação e Informação

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003800320037003600380037003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

		2024-05-22T17:08:02-0300